
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
PROVINCIA DI PISA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 200 DEL 27/11/2023

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2024 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU.

             L’anno 2023 addi 27 del mese di Novembre alle ore 18.10 nella sala delle adunanze,
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

                   

 Nominativo Incarico Presente

 FRANCESCO AURIEMMA Sindaco SI

 GIANNETTI MIRKO Vice Sindaco SI

 QUERCI DAVID Assessore In Videoconferenza

Totale presenti 3

Totale assenti   0

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LAURA MACRI' il quale provvede alla redazione
del presente verbale da remoto.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti, il  Sig.  FRANCESCO AURIEMMA  nella sua
qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2024 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- L’articolo 1, commi da 738 a 783, della Legge 160/2019, ha istituito e regolamentato la
nuova IMU, abolendo la TASI ed unificandola alla suddetta;

- l’art. 52, del Dlgs. n. 446/1997 disciplina la potestà regolamentare dell’ente in materia di
entrate, applicabile all’IMU in virtù di quanto disposto dall’art. 1, comma 777, della Legge
n. 160/2019;

- Il regolamento per la disciplina dell’IMU è stato approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 29 del 30.07.2020;

- Il  regolamento  suddetto rinvia  a  specifiche  deliberazioni  consiliari  l’approvazione delle
aliquote, tariffe e detrazioni;

Per tali ragioni, nonché in considerazione della valutazione di attuale adeguatezza delle stesse, si
ritiene opportuno procedere alla conferma per l’anno 2024 delle aliquote IMU vigenti nell’anno
2023, approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 30.12.2022;

Quanto sopra premesso,

visto l’art. 42 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267;

Acquisito sulla  proposta  della  presente  deliberazione il  parere favorevole di  regolarità  tecnica
espresso dal responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità contabile
espresso dal responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime ai sensi di legge; 

      D E L I B E R A

1) Di  confermare per l'anno 2024 le stesse aliquote e detrazioni IMU approvate per
l’anno  2023  approvate con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 74  del 30.12.2022,
così come sotto dettagliato:

 Abitazione principale A/1- A/8 - A/9 e relative pertinenze: 0,4 %
 Fabbricati rurali ad uso strumentale: Azzeramento aliquota
 Beni merce: Azzeramento aliquota
 Terreni agricoli: ESENTI (art. 1, c. 758, L. 160/2019)
 Immobili ad uso produttivo categoria “D”: 1,06 %
 Altri immobili: 1,06 %

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza ed
ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA

Pareri

208

CONFERMA PER L'ANNO 2024 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU.

2023

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2023Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
FRANCESCO AURIEMMA

IL SEGRETARIO COMUNALE
LAURA MACRI'

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Auriemma Francesco in data 07/12/2023
Macri' Laura in data 07/12/2023


